

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## STYLAND HOLDINGS LIMITED

### 大凌集團有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：211)

### 截至二零一四年九月三十日止六個月 業績公佈

大凌集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一四年九月三十日止六個月(「回顧期間」)之未經審核綜合業績，連同比較數字載列如下：

#### 簡明綜合全面收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
• 營業額		<u>59,524</u>	<u>66,785</u>
收入	2	22,874	20,359
銷售成本		<u>(2,356)</u>	<u>(2,389)</u>
• 毛利		20,518	17,970
其他收入		462	21,235
行政開支		(17,001)	(14,314)
銷售及分銷成本		(2,337)	(1,602)
以公平價值計量且變動計入損益的 金融資產公平價值變動		40,760	(3,577)
出售以公平價值計量且變動計入 損益的金融資產之收益		11,630	399
就應收貸款而確認之減值虧損		(1,043)	(791)
撥回就應收貸款而確認之減值虧損		<u>370</u>	<u>282</u>

\* 僅供識別

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
• 經營溢利		53,359	19,602
• 融資成本		<u>(1,351)</u>	<u>(1,205)</u>
• 除稅前溢利	3	52,008	18,397
• 所得稅開支	4	<u>-</u>	<u>-</u>
• 期內溢利及全面收入總額		<u>52,008</u>	<u>18,397</u>
• 本公司擁有人應佔期內溢利及 全面收入總額		<u>52,008</u>	<u>18,397</u>
• 每股盈利	6		
— 基本		<u>1.44 港仙</u>	<u>0.51 港仙</u>
— 攤薄		<u>1.35 港仙</u>	<u>0.51 港仙</u>

## 簡明綜合財務狀況表

		於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
• 非流動資產			
固定資產		3,314	1,276
投資物業		206,000	206,000
應收貸款	7	50,755	48,840
重建項目之已付按金		3,207	2,275
可供出售投資		-	-
		<u>263,276</u>	<u>258,391</u>
• 流動資產			
存貨		309	330
應收貸款	7	89,018	92,584
應收貿易賬款	8	26,443	15,989
其他應收款項、按金及預付款	9	4,187	5,085
以公平價值計量且變動計入損益的 金融資產		75,536	46,183
客戶信託資金		82,570	46,081
已抵押銀行存款		6,291	6,280
銀行結餘及現金		131,177	95,247
		<u>415,531</u>	<u>307,779</u>
• 流動負債			
應付貿易賬款	10	91,328	48,151
其他應付款項及應計費用		8,094	5,480
應付股息		6,346	4,924
借貸	11	100,730	98,911
		<u>206,498</u>	<u>157,466</u>
• 流動資產淨值		<u>209,033</u>	<u>150,313</u>
• 總資產減流動負債		<u>472,309</u>	<u>408,704</u>
• 淨資產		<u>472,309</u>	<u>408,704</u>
• 股本及儲備			
股本		37,488	35,694
儲備		434,821	373,010
• 本公司擁有人應佔權益及總權益		<u>472,309</u>	<u>408,704</u>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準及主要會計政策

#### 編製基準

本集團之簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

#### 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃採用歷史成本基準而編製，惟若干金融工具及投資物業乃以公平價值計量則除外。

計算截至二零一四年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所使用之會計政策及方法與本集團編製截至二零一四年三月三十一日止年度之全年綜合財務報表所依從者相同，惟下述者除外。

於回顧期間，本集團已首次採用下列由香港會計師公會頒布且與本集團之簡明綜合財務報表有關之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)：

香港財務報告準則第10號(修訂本)	投資實體
香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號(二零一一年)	
香港會計準則第32號(修訂本)	抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第36號(修訂本)	非金融資產之可收回金額披露
香港會計準則第39號(修訂本)	衍生工具之更替及對沖會計之延續
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第21號	徵費

董事預期採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。

### 2. 分部資料

為進行資源分配及分部表現評估而呈報予董事會(即主要營運決策人)之資料主要有關所提供產品或服務之類別。為協助評估表現，本集團新業務線的業績，即零售貨品，與本集團貿易業務一起評估。因此，貿易分部的名稱由「貿易」改為「零售及貿易」。根據香港財務報告準則第8號，本集團之可報告分部如下：

- 提供證券買賣、孖展融資、企業融資及其他融資之證券交易、經紀服務及其他融資分部；
- 主要從事有物業抵押之企業及個人貸款之按揭融資分部；
- 主要從事食物產品之零售及貿易之零售及貿易分部；
- 從事物業重建及出租物業之物業發展及投資分部；及
- 從事證券或相關之證券買賣分部。

## 分部收入及業績

下表分別呈報本集團截至二零一四年九月三十日止六個月及二零一三年同期按可報告分部劃分之收入及業績分析：

### 截至二零一四年九月三十日止六個月(未經審核)

	證券交易、 經紀及 其他融資 千港元	按揭融資 千港元	零售及 貿易 千港元	物業發展 及投資 千港元	買賣證券 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
分部收入：							
向外部客戶銷售	7,924	13,217	343	1,104	286	-	22,874
分部間銷售	112	-	11	-	-	(123)	-
	<u>8,036</u>	<u>13,217</u>	<u>354</u>	<u>1,104</u>	<u>286</u>	<u>(123)</u>	<u>22,874</u>
扣除分部間交易後之 分部(虧損)/溢利	(464)	9,119	(1,512)	599	52,676	-	60,418
未分配收入及開支							(8,410)
除稅前溢利							<u>52,008</u>

### 截至二零一三年九月三十日止六個月(未經審核)

	證券交易、 經紀及 其他融資 千港元	按揭融資 千港元	零售及 貿易 千港元	物業發展 及投資 千港元	買賣證券 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
分部收益：							
向外部客戶銷售	8,098	10,778	638	788	57	-	20,359
分部間銷售	296	-	-	-	-	(296)	-
	<u>8,394</u>	<u>10,778</u>	<u>638</u>	<u>788</u>	<u>57</u>	<u>(296)</u>	<u>20,359</u>
扣除分部間交易後之 分部溢利/(虧損)	2,160	7,317	(181)	605	(3,417)	-	6,484
未分配收入及開支							11,913
除稅前溢利							<u>18,397</u>

## 其他分部資料

截至二零一四年九月三十日止六個月(未經審核)

	證券交易、 經紀及 其他融資 千港元	按揭融資 千港元	零售及 貿易 千港元	物業發展 及投資 千港元	買賣證券 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
計入分部損益或分部資產 計量之數額：							
以公平價值計量且變動計入							
損益之金融資產之公平價值變動	-	-	-	-	40,760	-	40,760
出售以公平價值計量且變動計入							
損益之金融資產之收益	-	-	-	-	11,630	-	11,630
就其他應收賬款確認之							
減值虧損	-	(124)	-	-	-	-	(124)
就應收貸款確認之減值虧損	-	(1,043)	-	-	-	-	(1,043)
撥回其他應收款項確認之							
減值虧損	-	52	-	-	-	-	52
撥回就應收貸款確認之減值虧損	-	370	-	-	-	-	370
折舊	(111)	(37)	(15)	-	-	(571)	(734)
出售固定資產之收益	-	-	-	-	-	1	1
添置非流動資產(附註)	538	238	245	932	-	2,001	3,954
定期提供予主要營運決策人 但並不納入評估分部損益或 分部資產之數額：							
利息收入	3	-	-	-	-	18	21
融資成本	-	(174)	-	(164)	-	(1,013)	(1,351)
所得稅開支	-	-	-	-	-	-	-

附註：其不包括添置應收貿易款項及可供出售投資。

## 其他分部資料

截至二零一三年九月三十日止六個月(未經審核)

	證券交易、 經紀及 其他融資 千港元	按揭融資 千港元	零售及 貿易 千港元	物業發展 及投資 千港元	買賣證券 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
計入分部損益或分部資產 計量之數額：							
以公平價值計量且變動計入							
損益之金融資產公平價值變動	-	-	-	-	(3,577)	-	(3,577)
出售以公平價值計量且變動計入							
損益之金融資產之收益	-	-	-	-	399	-	399
就其他應收款項確認之							
減值虧損	-	(82)	-	-	-	-	(82)
就應收貸款確認之減值虧損	-	(791)	-	-	-	-	(791)
撥回就應收貸款確認之減值虧損	-	282	-	-	-	-	282
撇銷應收貿易款項壞賬	602	-	-	-	-	-	602
折舊	(61)	(10)	(1)	(1)	-	(329)	(402)
出售固定資產之虧損	-	-	-	-	-	(2)	(2)
添置非流動資產(附註1)	62	-	-	592	-	39	693
定期提供予主要營運決策人 但並不納入評估分部損益或 分部資產之數額：							
利息收入(附註2)	2	-	247	-	-	46	295
融資成本	(1)	(152)	-	-	-	(1,052)	(1,205)
所得稅開支	-	-	-	-	-	-	-

### 附註：

1. 其不包括新增應收貸款及可供出售投資。
2. 其不包括自張志誠先生(「張先生」)收取20,000,000港元之利息，其有關結付裁決債項。

### 3. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列項目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
折舊	734	402
員工成本	<u>8,890</u>	<u>7,833</u>

### 4. 所得稅開支

由於本公司及其附屬公司於先前期間結轉之虧損可供抵銷回顧期間產生之應課稅溢利或於回顧期間並無在香港產生應課稅溢利，故此於簡明綜合財務報表，並無就香港利得稅作出撥備(二零一三年：無)。

### 5. 股息

董事會議決，建議就回顧期間派付中期現金股息每股0.2港仙，並可選擇以股代息，讓股東有權選擇獲配發及發行入賬為繳足之以股代息股份收取全部或部分有關中期股息，以代替現金股息(二零一三年：每股0.138港仙)。

### 6. 每股盈利

於回顧期間，每股基本及攤薄盈利乃基於以下數據計算：

盈利：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內就每股基本及攤薄盈利之本公司擁有人應佔溢利	<u>52,008</u>	<u>18,397</u>

股份數目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	(未經審核)	(未經審核)
每股基本盈利之期內已發行普通股數目加權平均值	3,604,765,726	3,588,592,760
攤薄潛在普通股之影響		
— 紅利認股權證	<u>252,810,742</u>	<u>—</u>
就每股攤薄盈利普通股數目加權平均值	<u>3,857,576,468</u>	<u>3,588,592,760</u>

## 7. 應收貸款

	於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
證券交易及經紀服務：		
— 有抵押孖展貸款	43,686	55,586
減：已確認減值虧損	(15,015)	(15,015)
	<u>28,671</u>	<u>40,571</u>
融資業務：		
— 無抵押貸款	7,492	7,571
— 有抵押按揭貸款	112,590	101,589
減：已確認減值虧損	(8,980)	(8,307)
	<u>111,102</u>	<u>100,853</u>
	<u><u>139,773</u></u>	<u><u>141,424</u></u>
本集團應收貸款(扣除減值虧損)分析：		
— 非流動資產	50,755	48,840
— 流動資產	89,018	92,584
	<u>139,773</u>	<u>141,424</u>

於回顧期間，應收貸款之減值並無重大變動。對於按揭融資業務，於二零一四年九月三十日之有抵押貸款結餘(扣除減值)為110,079,000港元(二零一四年三月三十一日：99,871,000港元)。

鑑於已抵押證券孖展融資之業務性質，董事認為進行賬齡分析並無帶來額外價值，因此並無披露孖展貸款之賬齡分析。本集團根據合約到期日的融資業務應收貸款(已扣除減值)之賬齡分析載列如下：

	於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應要求或於一年內	60,347	52,305
一年以上至五年	30,214	20,127
五年以上	20,541	28,421
	<u>111,102</u>	<u>100,853</u>

## 8. 應收貿易賬款

	於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款	31,808	21,354
減：已確認減值虧損	(5,365)	(5,365)
	<u>26,443</u>	<u>15,989</u>
與下列各項有關之結餘：		
— 證券交易及經紀服務	26,397	15,928
— 零售及貿易	46	61
	<u>26,443</u>	<u>15,989</u>
本集團應收貿易賬款(扣除減值)按發票日期之賬齡分析如下：		
六個月內	25,350	14,461
六個月以上至一年	1,079	131
一年以上	14	1,397
	<u>26,443</u>	<u>15,989</u>

## 9. 其他應收款項，按金及預付款

	於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收承兌票據(附註)	42,960	42,960
按金	1,514	1,737
預付款	465	881
應收利息	1,809	1,687
其他應收款項	1,054	1,487
	<u>47,802</u>	<u>48,752</u>
減：已確認減值虧損	(43,615)	(43,667)
	<u>4,187</u>	<u>5,085</u>

附註：謹此提述本公司截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表附註22。本集團仍然相信暫不採取法律行動，符合其最佳利益，並將繼續密切監察票據發行人之附屬公司收回中國武漢收費公路項目合營夥伴所結欠之未償還款項之進展。

## 10. 應付貿易賬款

	於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
與下列各項有關之結餘：		
證券交易及經紀服務(附註)	91,092	47,924
零售及貿易	236	227
	<u>91,328</u>	<u>48,151</u>

附註：證券買賣及經紀服務涉及的應付貿易賬款須應要求償還。概無披露賬齡分析，因為董事認為，基於證券買賣及經紀的業務性質，賬齡分析不會提供額外價值。

本集團有關零售及貿易的應付貿易賬款之賬齡分析如下：

六個月內	10	1
一年以上	226	226
	<u>236</u>	<u>227</u>

## 11. 借貸

	於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
有抵押銀行貸款	100,730	84,779
其他有抵押貸款	-	14,132
	<u>100,730</u>	<u>98,911</u>
借貸償還期限：		
— 一年內	4,429	17,808
— 毋須於回顧期末起計一年內償還但附帶條款 須按要求償還之銀行貸款賬面值	96,301	81,103
	<u>100,730</u>	<u>98,911</u>

## 12. 經營租約安排

本集團在經營租約下擔任出租人及承租人。本集團在不可撤銷經營租約下之承擔詳情載列如下：

### (a) 出租人

本集團根據經營租約出租投資物業，其租約將於一至三年屆滿。回顧期內，營業額相關的租金收入為1,104,000港元(二零一三年：788,000港元)。

於回顧期末，本集團根據不可撤銷經營租約應收之未來最低租金總額如下：

	於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	2,335	1,186
第二年至第五年(包括首尾兩年)	<u>1,670</u>	<u>-</u>
	<u><b>4,005</b></u>	<u><b>1,186</b></u>

### (b) 承租人

於回顧期末，本集團根據不可撤銷經營租約於下列時間到期之租賃物業未來最低租金承擔如下：

	於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	3,186	2,251
第二年至第五年(包括首尾兩年)	<u>1,734</u>	<u>408</u>
	<u><b>4,920</b></u>	<u><b>2,659</b></u>

## 13. 或然負債

於二零一四年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

## 管理層討論及分析

### 業績

回顧期間，本集團錄得營業額59,524,000港元，相比二零一三年同期則錄得66,785,000港元。然而，本集團於回顧期間的利潤有所改善，見諸於回顧期間錄得純利52,008,000港元，相比二零一三年同期則錄得純利約18,397,000港元。純利改善主要因計入損益之金融資產出售或其公平價值變動而錄得收益所貢獻。

### 營運回顧

- 經紀業務：

於二零一四年四月，中央政府宣佈中國內地與香港股票市場建立互聯互通機制試點「滬港通」（「滬港通」）。兩地首次建立「滬港通」，不但讓香港及海外投資者買賣上海證券交易所的證券，亦讓部分合資格的中國投資者買賣香港聯交所的證券。為把握此良機，本集團提出申請為滬港通之服務供應商。於回顧期間，我們加強電腦硬件及軟件系統，並參與及完成「滬港通」有關交易過程、結算和交收事宜的市場演習。經進行充足準備工作後，我們獲接納為市場參與者之一，可提供「滬港通」交易之經紀服務。

因應著網上證券買賣日益普及，我們致力為網上客戶提供更多最新股市消息及網上孖展融資服務，務求增加客戶進行網上買賣交易的頻率。憑著這些增值服務，本集團網上買賣交易的營業額與二零一三年同期相比大幅增加。為擴大客戶基礎，於回顧期內，我們引入新營銷計劃，據此，於客戶認購政府的通脹掛鈎債券時，我們向客戶提供免息貸款。此項計劃大受客戶歡迎，不只有助新客戶增長，亦促使不活躍的舊客戶重啟賬戶。

於回顧期間，本集團錄得證券交易總額約達34億港元，較二零一三年同期增長約34%。於回顧期內，活躍的客戶賬戶數目亦增長約9%。

- 按揭融資：

我們注意到，以房地產為抵押的貸款服務在回顧期內錄得持續增長勢頭。本集團有強健現金流狀況，足以提供充足資源，發展按揭融資業務，故此，於二零一四年九月三十日，應收貸款餘額淨值維持約110,079,000港元。於回顧期間，按揭融資分部賺取的利息收入約13,217,000港元，較二零一三年同期增加約23%。

為維持該分部的增長，於回顧期間，我們展現本身能力，有效地管理旗下貸款組合信貸風險。故此，儘管我們的按揭融資業務突飛猛進，本集團多年來並無錄得任何重大壞賬撥備。憑著此項業務啟動以來所建立的長期友好的業務往來關係，我們相信來自按揭融資業務的收入，將繼續成為其中一個主要收入來源。

- 零售及貿易業務：

零售及貿易業務由「品薈」(Quoting Life)推廣及營銷，其為本集團於二零一三年／二零一四年財政年度推出的經銷分部。在「品薈」品牌名下，我們有獨家代理權利，可於香港、澳門及中國內地(青島除外)分銷意大利公司Maglio Arte Dolciaria S.R.L. (「Maglio」)的巧克力糖果產品。

於回顧期內，我們在香港最繁華的購物區之一銅鑼灣開設一間新的「品薈店」。另外，我們繼續與一間糕餅連鎖店合作，銷售旗下Maglio產品。為推廣「品薈」品牌，我們亦在新蒲崗、荃灣、旺角、屯門、大埔及沙田的一田店設立銷售攤位，以及在位於荃灣、馬鞍山及屯門的千色店設立銷售攤位。為方便客戶購買我們的產品，本集團亦推出「品薈」網上店，網址為「[www.quotinglife.com.hk](http://www.quotinglife.com.hk)」。

- 物業發展及投資：

於二零一四年九月三十日，我們的物業組合包括位於西貢、飛鵝山及中環的住宅及商用物業，總市值達206,000,000港元。西貢及中環物業之租金收益為我們提供穩定收入。就飛鵝山物業而言，本集團計劃將其重新發展為一座兩層豪宅，以體現最高價值。考慮到香港金融樞紐中環之商用物業需求不斷增加，我們相信本集團中環物業的租賃價值仍具上漲潛力。

## 前景

儘管美國聯儲局於二零一四年十月終止量化寬鬆政策，我們繼續看好香港的經濟，主要因為香港毗鄰中國內地，而中國的國內生產總值增長依然維持於合理之水平。再者，推出滬港通後，以長遠角度我們預期跨境股票買賣活動將蓬勃發展，我們這類獲允許提供該等服務之證券公司將因而受惠。為吸納內地市場之新客戶，我們已在廣東省江門市設立代表辦事處，協助我們在中國發展金融服務業務。

面對按揭融資市場的激烈競爭，本集團將整合及鞏固本身的風險管理競爭優勢，並將考慮擴大其資金來源，多元化發展其融資渠道，進一步加強其貸款組合。

為促進「品薈」品牌，我們將繼續為「品薈」系列加入其他產品，為客戶提供更多形式式的產品。為擴大銷售渠道，我們計劃在香港開設更多新店舖，並展開一連串營銷活動，推高旗下產品的銷售額。

本集團對香港經濟及物業市場的前景持審慎樂觀的態度。於回顧期間及其後，即使政府推出穩定樓價措施，物業價格指數依然反彈。我們相信在可見將來，本集團物業的價格，將維持於穩定水平。

### 流動資金及財務資源及資本架構之財務評論

於二零一四年九月三十日，本集團之資產淨值約為472,309,000港元(二零一四年三月三十一日：約408,704,000港元)，而銀行及手頭現金合共達約131,177,000港元(二零一四年三月三十一日：95,247,000港元)，其中約98.29%以港元持有，約0.18%以美元持有以及約1.53%以人民幣持有。

於二零一四年九月三十日，借貸約為100,730,000港元(二零一四年三月三十一日：98,911,000港元)，其中約4,429,000港元(二零一四年三月三十一日：17,808,000港元)須於一年內償還。本集團所有借貸均以港元計值。於回顧期間，我們的借貸以銀行所報的港元最優惠利率每年5.25%減2.85%或2.75%按月計息，而實際年利率分別為2.4%及2.5%。資產負債比率(即總借貸對股東資金約472,309,000港元之比率)約為0.21(二零一四年三月三十一日：0.24)。

於二零一四年九月三十日，作為本集團獲授銀行信貸額之擔保，總額約6,291,000港元之定期存款及總市值約206,000,000港元的投資物業，已抵押予銀行。

## 投資金融資產

於二零一四年九月三十日，除了為交易用途持有市值約75,536,000港元的上市證券組合外，本集團於回顧期間並無作出其他重大投資。本集團將繼續採取審慎態度處理本集團所有投資。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零一五年二月三日至二零一五年二月五日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶，期間將不會登記股份過戶。為符合資格領取建議中期股息，本公司股東及認股權證持有人務請確保所有填妥之股份過戶或認購表格連同有關股票或認股權證證書以及認購金額，最遲必須於二零一五年二月二日下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

## 信貸風險

經紀業務方面，本集團嚴格遵守證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)的規定。本集團會獨立評估客戶的財務狀況、還款紀錄及提供的抵押品的流動性後，向彼等批出孖展貸款，而向客戶收取之適用利率將據此等因素釐定。在一般情況下，倘客戶未能維持保證金下限或未能償還孖展貸款或應付予本集團的其他款項，本集團將立刻要求償還孖展貸款。

就按揭融資業務而言，按揭貸款將根據已抵押物業之總市值向客戶借出，而市值由獨立估值師確認。為減輕本集團之按揭融資業務風險，在一般情況下，向客戶借出之按揭金額不得超過已抵押物業總市值之80%。

與一般貿易客戶之貿易主要以記賬作為交易條款，惟新客戶除外，彼等通常須預先付款，或發出信用證。發票一般須於發出日期後30至60日內付款，惟若干信譽良好客戶之付款期可延長至90日。

## 經營風險

本集團已就經營業務設定有效之內部監控程序。在經紀業務方面，已組成監察隊伍，監察買賣證券及現金交收事宜。該監察隊伍由證券及期貨條例轄下註冊的持牌負責人及高級管理層組成，彼等已遵從證券及期貨條例行事，以及向客人提供受規管服務。下文列載本集團專責各項受規管服務之負責人員數目之資料：

牌照類別	受規管活動	負責人員數目
第1類	證券交易	6
第4類	就證券提供意見	4
第6類	就機構融資提供意見	3

為保障客戶利益及符合證券及期貨條例之規定，監察隊伍作出審查及核定，以達到客戶滿意之服務水平。客戶對集團服務感到滿意。於回顧期間，我們管理得當，總證券交易營業額約達34億港元。

為維持堅穩之內部監控系統，管理團隊中有四名執業會計師，三名為董事會成員。該等人士將監管本集團之內部監控事宜及就此提供意見。按揭融資業務方面，於二零一四年九月三十日，我們約有按揭貸款餘額淨值約110,079,000港元，客戶亦滿意我們的服務。

## 利率風險

於回顧期間，本集團所有借貸均以港元計值，而其利率風險來自根據按浮息計算之利息還款期還餘下約18至20年。本集團定期監督其利率風險，確保相關風險在可接納範圍內。

## 流動資金風險

本集團政策為定期評估其現時與預期流動資金需求，並確定保留現金儲備、可隨時變現具市場價值之證券及來自大型財務機構之足夠承擔資金，以應付其流動資金需求。於二零一四年九月三十日，本集團未動用銀行融資金額約為12,777,000港元。

## 外匯風險

於回顧期間，本集團的業務活動及其資產及負債均主要以港元、美元、歐元及人民幣計值。由於港元與美元的匯率掛鈎，加上以人民幣及歐元計值的資產及負債之結餘相對本集團總資產及負債而言並不重大，故本集團認為於回顧期間之外匯風險不大。本集團的庫務政策是管理外匯風險，務求盡量將本集團蒙受的任何重大財務影響減至最小。

## 員工

於二零一四年九月三十日，本集團有69名僱員。於回顧期間，本集團薪酬組合的架構乃參考當前市場慣例及個人表現制訂。薪酬按僱員績效考核及其他相關因素定期檢討。本集團亦推行若干僱員福利計劃，包括醫療保險、住院計劃、強積金及購股權計劃。

## 企業管治

本公司致力維持高水平之企業管治常規，並認為有效企業管治乃本集團成功發展之重要元素。為堅持理念，本公司不斷提升企業管治。

於回顧期間內，除有兩位獨立非執行董事（「獨立非執行董事」）（其中一人為本公司主席）曾因應處理個人事務而未能出席回顧期間內舉行之股東週年大會外，本公司已嚴格遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則（「守則」）之所有守則條文。

## 董事進行證券交易之標準守則

董事會已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為其本身董事進行證券交易之守則。經由本公司作出特定查詢後，董事會之所有董事確認，彼等於回顧期間均已遵守標準守則所載之規定準則。

## 關連人士交易

(a) 董事及本集團主要管理人員之報酬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
短期福利	1,744	1,283
離職後福利	<u>32</u>	<u>29</u>
	<u>1,776</u>	<u>1,312</u>

董事及主要行政人員之酬金由薪酬委員會經參考個別人士之表現及市場趨勢後釐定。

(b) 於回顧期間，本集團與其關連人士並無重大交易。於截至二零一三年九月三十日止六個月，本集團收取張先生20,000,000港元的裁決債項。張先生為本公司主要股東及本公司董事兼行政總裁張浩宏先生(「張浩宏先生」)之父親。有關裁決債項之詳情，請參閱截至二零一三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表附註14。

(c) 除上文披露者外，於回顧期間末，本集團與關連人士之重大結餘如下：

	於 二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款：		
應付張先生之款項(附註1)	302	-
應付張浩宏先生之款項(附註1)	4,294	4,144
應付Elfie Limited之款項(附註1及3)	3,936	4,294
應付張浩然先生之款項(附註1及4)	<u>731</u>	<u>472</u>
應收貸款		
應收伍耀泉先生之款項(附註2及5)	<u>163</u>	<u>212</u>

附註1：該筆款項為無抵押、按銀行存款儲蓄年利率計息及須按客戶要求隨時償還。

附註2：該筆款項為無抵押、按年利率4%計息。該筆款項已於二零一四年十月三十一日悉數償還。

附註3：Elfie Limited由張先生及其配偶楊杏儀女士(「楊女士」)實益擁有。Elfie Limited之董事包括本公司其中一位董事及其兩名近親。

附註4：張浩然先生為張先生及楊女士之子。

附註5：伍耀泉先生為本公司之執行董事。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期間，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 發行紅利認股權證

於二零一三年十一月二十七日，董事會建議向股東按每持有10股股份獲發2份認股權證之基準發行紅利認股權證（「發行紅利認股權證」）。有關發行紅利認股權證之詳情，請參閱本公司日期為二零一三年十二月三十日之公佈（「該公佈」）。於二零一四年一月二十七日，股東批准發行紅利認股權證，據此，713,154,617份認股權證已獲發行。初步認購價為0.10港元，而認購期為二零一四年二月十九日至二零一五年八月十八日（包括首尾兩日）。該713,154,617份認股權證所附之認購權倘獲全數行使，將導致713,154,617股新股份獲發行。認股權證行使之詳情載列如下：

	認股權證 數目	款項 千港元
已發行認股權證數目	713,154,617	71,315
於截至二零一四年三月三十一日止年度內行使	<u>(3,663,126)</u>	<u>(366)</u>
於二零一四年四月一日	709,491,491	70,949
於回顧期間內行使	<u>(179,430,706)</u>	<u>(17,943)</u>
於二零一四年九月三十日	<u>530,060,785</u>	<u>53,006</u>

誠如該公佈披露，本集團會按擬定用途將認購權獲行使時所收取之任何認購款項（「認購款項」）用作本集團之一般營運資金及投入潛在投資項目。於二零一四年九月三十日，認購款項存放在銀行。

## 審核委員會之審閱工作

本公司之審核委員會由四名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱回顧期間之未經審核中期財務報表，並與管理層共同商討了財務相關事宜。

代表董事會  
主席  
趙慶吉

香港，二零一四年十一月二十五日

於本公佈日期，執行董事為張浩宏先生、伍耀泉先生、麥潔萍女士、張宇燕女士及陳麗麗女士，及四名獨立非執行董事，分別為趙慶吉先生、楊純基先生、李漢成先生及盧梓峯先生。